
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024.gada 19. decembrī                                                                        Nr.828 

    (protokols Nr.16, 52.§.) 

 

Par Noteikumu Nr. 32/24 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 

29. jūnija Noteikumos Nr. 7/22 “Smiltenes novada pašvaldības ceļu uzturēšanas un 

pārvaldīšanas kārtība” apstiprināšanu 

 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. jūnija Noteikumi Nr. 7/22 

“Smiltenes novada pašvaldības ceļu uzturēšanas un pārvaldīšanas kārtība” (turpmāk  - 

Noteikumi) nosaka Smiltenes novada pašvaldībai (turpmāk - pašvaldība) piederošo un 

pārvaldībā esošo ceļu uzturēšanas  un pārvaldības prasības, papildus Ministru Kabineta 

noteikumos noteiktajām, un to izpildes kontroles kārtību.  

Ministru kabineta 2021. gada 7. janvāra noteikumu Nr. 26  “Noteikumi par valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10.2. apakšpunkts 

nosaka, ka uzturēšanas klases pašvaldības autoceļiem  vasaras un ziemas sezonās apstiprina 

pašvaldība. Noteikumi noteic, ka “ceļu vai to posmu sarakstus, kuros norādītas ikdienas 

uzturēšanas klases, ceļu pārvaldītājs pārskata pirms katras sezonas un izmaiņu gadījumā 

iesniedz precizētas uzturēšanas klašu izmaiņas apstiprināšanai pašvaldības domē”. 

          Kopš 2024. gada 22. augusta, kad pēdējo reiz grozīts pašvaldības autoceļu uzturēšanas 

klašu reģistrs, konstatēts, ka reģistrā nepieciešami vairāki precizējumi Gaujienas, Brantu. 

Launkalnes, Virešu, Blomes un Smiltenes pagasta ceļu sarakstos, lai pilnībā izpildītu 

Satiksmes ministrijas no 24.05.2024. līdz 14.06.2024. veiktajā plānotā pārbaudē par 

mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietošanas likumību un pareizību Smiltenes 

novadā. 

           Grozījumi nolikumā nepieciešami uzturēšanas klašu saraksta, kas ietverts  Smiltenes 

novada pašvaldības domes 2022. gada 29. jūnija Noteikumu Nr. 7/22 “Smiltenes novada 

pašvaldības ceļu uzturēšanas un pārvaldīšanas kārtība” 1. pielikumā, precizēšanai. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2024.gada 12. decembra atzinumu (sēdes protokols 

Nr.13) un pamatojoties uz likuma “Par autoceļiem” 1. panta otro daļu,  Ministru kabineta 

2021. gada 7. janvāra noteikumu Nr. 26  “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu 

ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10.2. apakšpunktu, Atklāti balsojot ar 

12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Noteikumus Nr.32/24 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 

2022. gada 29. jūnija Noteikumos Nr. 7/22 “Smiltenes novada pašvaldības ceļu 

uzturēšanas un pārvaldīšanas kārtība” (pielikumā). 

2. Publicēt informāciju par noteikumiem Nr.32/24  pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis” un pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.smiltenesnovads.lv. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

Domes priekšsēdētāja       Astrīda Harju  


